
Týdenní úkol, týden 31    Jméno: _________________________________ 

1. Vypočítej. 

1457 4387 2486 2265  34+12=___ 4+57-3=___ 81:9=___ 

3496 2685 -1387 -1358  29-8=___ (4+5)(7-3)=___ 45:5=___ 

_____ _____ _____ _____  (287-284) 5=___ 222+2=___ 21:7=___ 

 

2. Zjisti, jak jsou dvojice příkladů sestrojeny, doplň chybějící čísla. 

4567 1838  262    342 

-2729 2729  -173    231 
_____ _____  _____ 262  _____ _____ 

 

3. Nalož si porci, jakou zvládneš! Do čtvercové sítě narýsuj co největší počet různých 

trojúhelníků a čtyřúhelníků. Nejmenší počet: 4 trojúhelníky a 4 čtyřúhelníky. Nárys 

musí být přehledný a přesný. Úsečky se nesmí překrývat. Jeden bod může být 

součástí více útvarů. 

                   

                   

                   

                   

                   

                   
 

Počet různých útvarů, které jsem dokázal narýsovat přesně a přehledně: _______________ 

Podpis toho, kdo rýsování kontroloval: ________________ 

4. Kolik aut a kolik motocyklů stojí na parkovišti, když víme, že všech je dohromady 15 

a mají celkem 32 kol? Zapiš jedním příkladem. 

Zápis:______________________________________________________________________ 

Odpověď: __________________________________________________________________ 

 

 

 



5. Doplňte i/y, í/ý ve výrazech: 

nová pl_nárna modrá s_pkovina  náb_tkářský průmysl 

první m_sto Jana m_chá  vysl_šel prosbu 

přeb_tečný  nábytek l_ný kluk  um_něné dítě 

letní b_t nebezpečný l_kožrout  mus_me pracovat 

hliníková vidl_čka přep_chový nábytek  pob_val mezi svými 

m_rná zima chlapec zlob_l  chm_ří pampelišky 

 

6. Urči druhy všech slov ve větách. Jednu větu domysli. (Nadepiš nad slova číslice)  

Pilný zubař opraví za sedm dní sedmdesát sedm  středně rozbitých zubů.  

Nebohý pacient  ___________________________________________________________ 

 

7. Doplň tabulku. Použij názvy zvířat, lidí, věcí, které se vyskytují ve tvém bydlišti. 

mužský rod ženský rod střední rod 

jednotné množné jednotné množné jednotné množné 

    

      

    

 

8. Oprav pravopisné chyby v diktátu. Diktát oznámkuj. 

 

9. Chyb je v diktátu sedm. Napiš odůvodnění ke správnému pravopisu. 

  

  

  

  

 

ten ta to 


